
Na temelju članka 188. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13), a u svezi  
članka  78.  Zakona  o  prostornom  uređenju  i  gradnji  (NN  76/07,38/09,55/11,90/11  i  
55/12)  i  članka  34.  Statuta  Općine  Unešić  („Službeni  vjesnik  Šibensko-kninske  
županije, broj:10/09 i 05/13 – Statutarna Odluka), Općinsko vijeće Općine Unešić, na  
06. sjednici, od 21. srpnja 2014. godine donosi:

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni 

Odluke o izradi ciljanih Izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Općine Unešić

Članak 1. 

Ovom odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o izradi ciljanih Izmjena i dopuna  
Prostornog  plana  uređenja  Općine  Unešić  (˝Službeni  vjesnik  Šibensko-kninske  
županije˝,  broj 2/13).

Članak 2.

U preambuli odluke briše se riječ ˝ciljanih˝.

Članak 3.

U članku 2. stavak 1.mijenja se i glasi:
˝Odluka se donosi  temeljem članka 188.  Zakona o prostornom uređenju (NN  

153/13),  a  u  svezi  sa  člankom  73.  Zakona  o  prostornom  uređenju  i  gradnji  (NN  
76/07,38/09,55/11,90/11 i 55/12).˝

Članak 4.

Članak 6.mijenja se i glasi:
˝Izrada plana provodi se radi usklađenja sa relevantnom zakonskom regulativom  

i  Prostornim  planom  Šibensko-kninske  županije,  radi  potrebe  usklađenja  prikaza  
granica  građevinskih  područja  na  novim  vektoriziranim  katastarskim  podlogama  te  
njihovog korigiranja sukladno zahtjevima korisnika prostora, planiranja novih i korekcije  
postojećih zona izdvojene namjene te radi korigiranja Odredbi za provođenje u svrhu  
lakše provedbe Prostornog plana Općine Unešić.˝

Članak 5.

Članak 7.stavak 1.mijenja se i glasi:
˝Ciljevi i programska polazišta plana su:
- usklađivanje s Prostornim planom Šibensko-kninske županije
- korigiranje granica građevinskog područja
- korigiranje granica turističko-rekreacijske zone TZ Koprno
- korigiranje  granica  gospodarsko-poslovnih  zona,  te  izmjena  uvjeta  gradnje  

unutar istih
- korigiranje namjene površina u cilju poticanja poljoprivredne proizvodnje
- planiranje sportsko-rekreacijskih i izletničkih zona
- planiranje prostora za solarne elektrane 
- planiranje  građevina  za  postupanje  s  otpadom,  sukladno  novom  zakonu  o  

održivom gospodarenju otpadom

1



- korigiranje Odredbi za provođenje u svezi efikasnije provedbe Prostornog plana  
Općine Unešić u odnosu na građevine legalizirane temeljem posebnog zakona,  
a radi njihove rekonstrukcije i eventualne dogradnje

Članak 6.

Članak 11.stavak 1. mijenja se i glasi:
˝Odluka  će  biti  upućena  slijedećim  tijelima  i  osobama  određenih  posebnim 

propisima koje daju zahtjeve iz područja svog djelokruga rada:

- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, 
• Ulica Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb

-Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, 
• Kralja Zvonimira 16, 22 000 Šibenik

-Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije, 
• Vladimira Nazora 1, 22 000 Šibenik

-Ministarstvo  kulture,  Uprava  za  zaštitu  kulturne  baštine,  Konzervatorski  odjel  u  
Šibeniku, 

• J.Čulinovića 1/3, 22 000 Šibenik
-Ministarstvo poljoprivrede, 

• Ulica grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove južnog Jadrana, 

• Vukovarska 35, 21 001 Split
-Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, 

• Sarajevska cesta 7, 10 000 Zagreb
-Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, 

• Republike Austrije 14, 10 000 Zagreb
-Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Šibenik,  

• Velimira Škorpika 5, 22 000 Šibenik 
-Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Šibensko-kninska,

• Velimira Škorpika 5, 22 000 Šibenik
-Hrvatske ceste d.o.o., Zagreb

• Vončinina 3, 10 000 Zagreb
- Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Šibenik, 

• Velimira Škorpika 27, 22 000 Šibenik
- Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije

• Velimira Škorpika 27, 22 000 Šibenik 
- Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Split, Šumarija Drniš, 

• Kralja Zvonimira 67, 22 320 Drniš 
- HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Šibenik, 

• Ante Šupuka 1, 22 000 Šibenik
- Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik, 

• Ulica kralja Zvonimira 50, 22 00 Šibenik 
-Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, 

• Jurišićeva 13, 10 000 Zagreb
-Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Šibensko-kninske županije, 

• Trg Pavla Šubića I.br.2, 22 000 Šibenik
-Upravni odjel za gospodarstvo Šibensko-kninske županije,

• Trg Pavla Šubića I.br.2, 22 000 Šibenik
-Javna ustanova Razvojna agencija Šibensko-kninske županije,

• Prilaz Tvornici 39, 22000 Šibenik˝

2



Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ˝Službenom vjesniku 
Šibensko-kninske županije˝.

Klasa: 350-02/14-01/06
Ur. broj: 2182/07-14-01/2
Unešić, 21. srpnja 2014.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE UNEŠIĆ

PREDSJEDNIK:

                                    Ante Božić, v.r.

3


